

**Replanificarea imobilelor lit. 01
din mun. Chisinau, sect. Riscani,
str. Colina Puskin, 19/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric de forta. Iluminat electric interior. (EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 475 065,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 257,1500	66,00	82 971,900
2.	7123010010200	Betonist	h-om	28,7280	66,00	1 896,048
3.	7123011000200	Betonist	h-om	31,7800	66,00	2 097,480
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,5800	66,00	896,280
Total manopera						87 861,71

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,0060	55,00	495,330
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7294	100,00	72,940
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	336,0040	10,00	3 360,040
4.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1820	100,00	18,200
5.	2811236832352	Burghiu widia	buc	75,4110	25,00	1 885,275
6.	33353523215-1	Кабель с медными жилами, сечением 5x10,0 ВВГнг -FRLS	m	48,0000	98,00	4 704,000
7.	33353523215-2	Кабель с медными жилами, сечением 5x6,0 ВВГнг -FRLS	m	10,0000	76,80	768,000
8.	33353523215-3	Кабель с медными жилами, сечением 5x4,0 ВВГнг -FRLS	m	30,0000	50,00	1 500,000
9.	33353523215-4	Кабель с медными жилами, сечением 5x2,5 ВВГнг -FRLS	m	120,0000	32,50	3 900,000
10.	33353523215-5	Кабель с медными жилами, сечением 3x4 ВВГнг -FRLS	m	30,0000	26,50	795,000
11.	33353523215-6	Кабель с медными жилами, сечением 3x2,5 ВВГнг -FRLS	m	870,0000	18,00	15 660,000
12.	33353523215-7	Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг -FRLS	m	790,0000	14,50	11 455,000
13.	33353523215-8	Кабель с медными жилами, сечением 3x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m	260,0000	15,50	4 030,000
14.	33353523215-9	Кабель с медными жилами, сечением 2x1,5 ВВГнг (A)-FRLS	m	10,0000	12,00	120,000
15.	33353523215-91	Кабель с медными жилами, сечением 1 PV1	m	110,0000	8,00	880,000

16.	4011106202741	Energie electrica	kw	377,0550	3,00	1 131,165
17.	4100126202818	Ара	m3	2,7020	15,00	40,530
18.	44234234332-1	Труба ПВХ диаметром 16 мм	m	210,0000	3,00	630,000
19.	44234234332-2	Труба ПВХ диаметром 20 мм	m	1 930,0000	4,00	7 720,000
20.	44234234332-3	Труба ПВХ диаметром 25 мм	m	180,0000	5,00	900,000
21.	44234234332-4	Труба ПВХ диаметром 32 мм	m	10,0000	7,00	70,000
22.	44234234332-5	Труба ПВХ диаметром 40 мм	m	48,0000	11,00	528,000
23.	44234234332-6	Труба стальная диаметром 20 мм	m	20,0000	35,00	700,000
24.	44234234332-7	Труба стальная диаметром 32 мм	m	8,0000	45,00	360,000
25.	44234234332-8	Лоток металлический, L=2м НЛ-20	buc	18,0000	150,00	2 700,000
26.	44234234332-9	Полка К1150 У3	buc	36,0000	120,00	4 320,000
27.	44234234332-91	Стойка К1160 У3	buc	36,0000	70,00	2 520,000
28.	4423427744893-1	Светильник ЛЕД панель, 220В, 40 Вт, 600х600 мм, встраиваемая	buc	54,0000	650,00	35 100,000
29.	4423427744893-2	Светильник ЛЕД светильник, 220В, 18 Вт, со степенью защиты IP67, ARCTIC.OPL ECO LED 600 18W	buc	12,0000	2 000,00	24 000,000
30.	4423427744893-3	Светильник с экономной лампой, 220В, 18 Вт, IP44, (1*18)	buc	2,0000	350,00	700,000
31.	4423427744893-4	Светильник со встроенным блоком аварийного питания ALS.OPL+ES1 418	buc	6,0000	5 000,00	30 000,000
32.	4423427744893-5	Светильник для спорт зала ARN-208L-39-SPORT-E (IP20) 4000К	buc	18,0000	1 500,00	27 000,000
33.	4423427744893-6	Светильник, указатель с люминесцентной лампой, с автономным питанием на 1 час 18 Вт, 220В, GW 80238	buc	7,0000	500,00	3 500,000
34.	442342776634-1	Выключатель одноклавишный, 250 V, 10 А со степенью защиты IP20	buc	14,0000	45,00	630,000
35.	442342776634-2	Выключатель одноклавишный, 250 V, 10 А со степенью защиты IP44	buc	1,0000	65,00	65,000
36.	442342776634-3	Выключатель двухклавишный, 250 V, 10 А со степенью защиты IP20	buc	17,0000	50,00	850,000
37.	442342778358-1	Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	70,0000	15,00	1 050,000
38.	442342778358-2	Коробка для установки выключателей и розеток (внутренний монтаж)	buc	217,0000	5,00	1 085,000
39.	442342778358-3	Коробка ответвительная для кабельной разводки (внутренний монтаж)	buc	110,0000	15,00	1 650,000
40.	442342778358-4	Коробка со встроенным выключателем, степень защиты IP54	buc	2,0000	35,00	70,000
41.	442342778963-1	Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20	buc	20,0000	50,00	1 000,000
42.	442342778963-2	Розетка штепсельная, с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44	buc	15,0000	70,00	1 050,000
43.	442342778963-3	Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	4,0000	125,00	500,000
44.	442342778963-4	Блок из 4х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	3,0000	150,00	450,000

45.	442342778963-5	Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	5,0000	95,00	475,000
46.	442342778963-6	Блок из 3х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	3,0000	130,00	390,000
47.	442342778963-7	Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP20 (РСш10-3-ЛБ)	buc	40,0000	70,00	2 800,000
48.	442342778963-8	Блок из 2х штепсельных розеток , с третьем заземляющим контактом, со степенью защиты IP44 (РСш10-3-ЛБ)	buc	8,0000	95,00	760,000
49.	443453453422	Клипсы для крепления кабеля	buc	3 000,0000	0,50	1 500,000
50.	443453453433	Скобы	buc	600,0000	1,00	600,000
51.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,6790	450,00	305,550
52.	5009031	Scoabe	10 buc	5,0340	10,00	50,340
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	474,9600	1,00	474,960
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	530,7000	1,00	530,700
55.	5009070	Racordari	10 buc	42,8040	10,00	428,040
56.	5009081	Punti de conexiune flexibila, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	1,00	2,000
57.	5009109	Cirlig	buc	77,5200	50,00	3 876,000
58.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,7752	1 500,00	1 162,800
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0224	200,00	4,480
60.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,1742	45,00	52,839
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0934	100,00	9,340
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2727	50,00	13,635
63.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0086	90,00	0,774
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,5756	120,00	189,072
65.	654564522-1	Молниеприемник, L=0,5м	buc	2,0000	800,00	1 600,000
66.	654564522-2	Трос оцинкованный, диам.6мм	m	20,0000	17,40	348,000
67.	654564522-3	Сталь, диам.6мм	m	30,0000	12,00	360,000
68.	654564522-4	Сталь, диам.20 мм	m	46,0000	70,00	3 220,000
69.	654564522-5	Сталь, диам.40*5мм	m	8,0000	40,00	320,000
70.	66456454-1	Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,0000	650,00	650,000
71.	66456454-2	Automat ВН-32/3Р/125А	buc	1,0000	150,00	150,000
72.	66456454-3	Automat ВА47-29/3Р/С16	buc	1,0000	75,00	75,000
73.	66456454-4	Automat ВА47-29/3Р/С32	buc	2,0000	75,00	150,000
74.	66456454-5	Automat ВА47-29/3Р/С40	buc	1,0000	75,00	75,000
75.	66456454-6	Automat ВА47-29/1Р/В10	buc	2,0000	30,00	60,000
76.	66456454-7	Automat ВА47-29/1Р/С6	buc	3,0000	30,00	90,000
77.	66456455-1	Щит распределительный на 48 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-48-IP31	buc	1,0000	850,00	850,000
78.	66456455-2	Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	150,00	150,000
79.	66456455-3	Automat ВА47-29/1Р/С6	buc	17,0000	30,00	510,000
80.	66456455-4	Automat АВДТ32/2Р/16/30	buc	13,0000	300,00	3 900,000
81.	66456455-5	Automat АВДТ32/2Р/16/10	buc	3,0000	300,00	900,000
82.	66456456-1	Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,0000	500,00	500,000

83.	66456456-2	Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	150,00	150,000
84.	66456456-3	Automat ВА47-29/1Р/В10	buc	17,0000	30,00	510,000
85.	66456457-1	Щит распределительный на 36 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-36-IP3	buc	1,0000	650,00	650,000
86.	66456457-2	Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	150,00	150,000
87.	66456457-3	Automat ВА47-29/3Р/С25	buc	1,0000	75,00	75,000
88.	66456457-4	Automat ВА47-29/3Р/С10	buc	3,0000	75,00	225,000
89.	66456457-5	Automat ВА47-29/3Р/С16	buc	1,0000	75,00	75,000
90.	66456457-6	Automat ВА47-29/1Р/С25	buc	1,0000	30,00	30,000
91.	66456457-7	Automat ВА47-29/1Р/С10	buc	9,0000	30,00	270,000
92.	66456458-1	Щит распределительный на 24 модулей и замком, ЕКФ-ЩРВ-24-IP31	buc	1,0000	500,00	500,000
93.	66456458-2	Automat ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	150,00	150,000
94.	66456458-3	Automat АДТ32/2Р/16/30	buc	7,0000	300,00	2 100,000
95.	66456459-1	Ящик ШМПГ-25*30*15	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
96.	66456459-2	Кнопка стоп ПКЕ 222-1	buc	1,0000	45,00	45,000
97.	66456459-3	Независимый расцепитель РН-47	buc	1,0000	300,00	300,000
Total materiale de construcții						233 726,96

Utilaje de construcții:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,3640	35,00	502,740
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	21,7000	65,00	1 410,500
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,5200	25,00	88,000
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	118,2384	35,00	4 138,344
Total utilaje de construcții						6 139,59

Total	Lei	395 887,9 8
TVA	20 %	79 177,60

Total deviz:

**475 065,5
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)